平成 29 年 10 月 25 日

臨床研究を行う研究者、

専門職、関係者各位
千葉大学医学部附属病院
臨 床 試 験 部 長
花 岡 英 紀

平成 29 年度 臨床試験部主催 専門職（公開）セミナー
「臨床試験における生物統計セミナー」開催のお知らせ

拝啓

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
さて、この度「臨床試験における生物統計セミナー」を開催することとなりました。
その道のエキスパートである先生方をお呼びして講演していただきます。全 3 回シリーズで「生物統計」
の基本について、それぞれわかりやすく解説していただけます。
臨床研究に関係する方は、どなたでもご参加可能です。ご参加は可能な日だけでも結構です。

是非多くの皆様のお越しをお待ち申し上げております。                  敬具

記

専門職セミナー（公開）「臨床試験における生物統計セミナー」
 第 1 回 第 2 回 第 3 回

日 程
平成 29 年

11 月 13 日（月）
平成 30 年

2 月 13 日（火）
平成 30 年

3 月 13 日（火）

時 間 17：15～18：45

講 師
国立国際医療研究センター

臨床研究センター
田中 紀子 先生

京都大学医学部附属病院
臨床研究総合センター

魚住 龍史 先生

千葉大学医学部附属病院
臨床試験部

川﨑 洋平 先生

演 題
リサーチマインドのすすめ
－統計家と話を

するために必要なこと－
生存時間解析入門

サンプルサイズの設計
－研究デザインと

ともに考える－

会 場 千葉大学医学部附属病院 3 階 ガーネットホール

対 象
臨床研究に携わる方

※参加者には、受講修了証を発行致します。

参加申込
参加をご希望の方は、臨床試験部ホームページ「医療関係の方へ」→

「研修・セミナー」ページにあります「講義申込書（講義・セミナー参加申込書）」を
FAX または E-mail にてお送りください。

参加費 無 料

以上

＜連絡先＞ 千葉大学医学部附属病院 臨床試験部 教育研修室 永井・坪井・小林
TEL：043-222-7171（代表）【内線：6959】
FAX：043-226-2735 ／ E-mail：ccrckyoiku@chiba-u.jp